
^% •• MunicipalidadCalbuco
á

APRUEBA CONTRATACIÓN QUE INDICA.

DECRETO ALCALDICIO N° fá>'

CALBUCO, 3 1 ENE 2011

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

La necesidad de contratar seguro para edificio e instalaciones por el periodo
desde el 31 de Enero hasta el 06 de junio del 2014 mientras se cumple el
periodo en que se realiza la licitación de Seguros de todos los Bienes
Municipales,

- Que la Municipalidad de Calbuco tiene adjudicados los seguros de Edificios y
vehículos Municipales a la Empresa COMPAÑÍA DE SEGUROS GENERALES PENTA
SECURITY S.A.

- Ley N°19886 de Compras Públicas. D. N°250 del 24.09.2004, del Ministerio de
Hacienda que aprueba Reglamento de la Ley de Compras N°19.886.

- El Art.10 N°7, letra (g) del Reglamento de la Ley de Compras Públicas.
- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.965, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus Modificaciones.

DECRETO:

1.- APRUÉBESE CONTRATACIÓN DIRECTA POR UF 2,14 A LA EMPRESA
COMPAÑÍA DE SEGUROS GENERALES PENTA SECURITY S.A. RUT N°
96.683.120-0, de seguros para el Edificio Municipal ubicado en Manuel Rodríguez
N°245 y contenido por UF 2.14 Bruto.

2.- Impútese el gasto al ítem N° 22-10-002, "Primas y Gastos de Seguros".

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

LLARROEL
CIPAL

DENAS GOMI
E CALBUCO

DISTRIBUCIÓN/
1. Adm. Y Finanzas.
2. Tesorería.
3. Control.
4. Secretaría Municipal.
5. Adquisiciones.



Rut :

Dirección

Teléfono :

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ NT210

56-6b-4fi0734

Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envió OC. :

Estado :

I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Municipalidad De Calbuco

31-01-2014 17:19:12

Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-629-SE14
SEÑOR (ES)

DIRECCIÓN

RUT

A Sr fa) : ! lector Gutierre? Campos

FONO . (¡36) (6:)) 2(i:HW2

FAX : (btt) lüS) 2tt;iO:i2

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS:

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC :

Código Producto Cantidad / Especificaciones
Unidad Comprador

Especificaciones
Proveedor

Precio
Unitario

Descuento Cargos Valor Total

1 Unidad no Seguro pora edificio e 0.00

Neto

Dcto.

Cargos

Subtotal

19% IVA

Total

UF

UF

UF

UF

UF

UF

1,80

0,00!

0,001

i,ao!

0,34|

2,14¡

Orden de Compra Oor'iaiva y secundad de los pioveedores. derivados ds su experierci.'i

Fuente Financiamento: 221002

Observaciones:

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS


